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Včera v odpoledních hodinách vtrhla do ředitelny ško-
ly ZŠ Liberecká v Jablonci anarchistická skupina Žáci 
sobě pod vedením Ondřeje Slavětínského.

 Ředitele školy Martina Chytku následně konfrontovali 
se svými požadavky, jež shrnuli v memorandu zasla-
ném do médií. 

Mezi požadavky figuruje například posunutí začátku 
výuky na 10.00 hodin; možnost duševní i fyzické rela-
xace žáků kdykoli během výuky dle individuálních po-

třeb nebo tzv. free friday minimálně čtyři krát v měsíci. 
Ředitel školy požadavky odmítl a gang ho od té doby 

zadržuje na neznámém místě. “Bojujeme za zlepšení 
duševního zdraví všech žáků a trváme na přijetí všech 
našich požadavků,” vzkázal předák skupiny Slavětín-
ský. 

O incidentu informovala nejen ČTK, ale i  další světo-
vé tiskové agentury včetně Reuters, zprávu odvysílala 
např. i BBC News. 

Anarchisté zajali ředitele školy!

A P R Í L
Vyhřívaný bazén i soukromé letadlo…

Je to tak! Naše škole obdržela 
sponzorský dar v pohádkové hod-
notě 10 milionů euro. V plánu je pří-
stavba celého křídla, jehož součástí 
bude sportovní zázemí včetně vy-
hřívaného bazénu, sauny a posilov-
ny. Zde budou probíhat hodiny tě-
lesné výchovy, ale prostory budou 
k dispozici i pro volný čas a relaxa-
ci žáků a učitelů. Dále se můžeme 
těšit na pavilon s exotickými tvory, 
který bude využíván v hodinách pří-
rodopisu.

Učit se budeme moci i venku, a 
to se vším komfortem. Vybudována 
bude totiž venkovní učebna s vy-
souvací skleněnou střechou a vy-
bavená otočným hledištěm. Tím to 
ale nekončí, ba naopak. Na střeše 
budovy vyroste heliport a přistávací 
plocha pro školní letadla a helikop-

téru, které budou sloužit ke vzdělá-
vacím exkurzím.

Pro zpříjemnění volných chvilek 

mezi výukou bude k dispozici ka-
várna s obsluhou a venkovní proslu-
něnou terasou francouzského typu.

Školní kolo Matematického klokana se koná v Austrálii
Město Wagga Wagga v Austrálii – to je nové místo 

pro školní kolo Matematického klokana při ZŠ Libe-
recká. Naši učitelé matematiky se rozhodli vzít název 
soutěže doslova. Jsou přesvědčeni, že počítání a řešení 
matematických úloh mezi klokany navodí tu správnou 
atmosféru. „Myslím, že prostředí bude velmi inspirativní. 
Žáci budou rozmístěni po rozlehlé australské buši. Opi-
sování opravdu nehrozí, bude je od sebe dělit několik 

kilometrů,“ popsala zázemí soutěže Michaela Jakšová. 
Výsledky se účastníci dozví za pět dnů, během kte-

rých pro ně budou připraveny atraktivní výlety po aus-
tralském kontinentě. Hlavní cenou je živý klokan velký! 

Vynalézavost našich učitelů matematiky je obdivu-
hodná a nejmladší účastníci této soutěže (2. + 3. třída) 
se již těší, co vymyslí v jejich kategorii, která se jmenuje 
Matematický cvrček.

Michelinská hvězda i Polhreichovo nadšení v naší jídelně
Slavný šéfkuchař Zdeněk Pohl-

reich navštívil naši školní jídelnu, 
aby zhodnotil kulinářské schopnosti 
našich kuchařek. Byl unesen spe-
cialitami a rozmanitostí naší školní 
kuchyně: „Jsem naprosto nadšen 
a ohromen rybí variací s rajčatovým 
dipem z čerstvých potravin. Také 
mě překvapila originalita a pestrost 
jídelníčku. Ochutnal jsem dokonce 
kombinace, o kterých jsem dosud 

ani neslyšel, například cizrnovo-rý-
žový hlavní chod,“ svěřil se nám se 
svým obdivem k naší školní jídelně 
Pohlreich.

Kromě nejvyššího ocenění od 
českého gastronoma a moderáto-
ra je nyní naše školní jídelna mezi 
nominovanými prestižními praž-
skými restauracemi na pověstnou 
Michelinskou hvězdu. Pokud by ji 
naše školní jídelna získala, byla by 
třetím gastronomickým zařízením 
v Čechách (vedle La Degustation 
Boheme Bourgeoise a Field) a první 
školní jídelnou na světě.
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Od září do školy jen v uniformě
Od příštího školního roku, tedy od 

1. září 2022, je pro žáky naší ško-
ly povinnou součástí výbavy školní 
uniforma. Vedení školy si od tohoto 
kroku slibuje nejen smazání rozdílů 
sociálních a majetkových, ale také 
dnes velmi žádoucí genderovou 
rovnost. Uniformy budou tedy iden-
tické, bez rozdílu mezi dívčí a chla-
peckou verzí. Návrh je inspirován 
skotskými kilty a jediný rozdíl bude 
v barvě pokrývky hlavy: pro holky 
červená, pro kluky modrá. Bílé triko 
(letní varianta) či košile (zimní va-
rianta) budou opatřeny jménem a 
třídou majitele. To má dva důvody: 
jednak nebude docházet k zámě-
ně a jednak bude nositel okamžitě 
identifikován. Uniforma je doplněna 
bílými nadkolenkami, rovněž v zim-
ní a letní variantě. Celý komplet vy-
jde na 2500,- korun. 

Nosit uniformu bude povinen ka-
ždý žák naší školy, tato povinnost 
bude nově zakotvena ve školním 
řádu. Ten bude také žákům ukládat 
povinnost pečovat o školní uniformu 
a udržovat ji v čistotě. 

Naši učitelé v exkluzivní televizní show
Pozor! Toto byste nečekali, ex-

kluzivní televizní pořad Výměnu 
manželek vystřídá Výměna učitelů.  
Nejedná se o výměnu jednotlivců, 
ale celých pedagogických sborů. A 
neuvěříte, kdo bude světovou pre-
miéru nové řady zahajovat. Ale ano, 
náš 40členný pedagogický sbor! 

Mimo to, že učitelé naší školy bu-
dou rozptýleni do několika škol v za-
hraničí, se k nám do školy na oplát-
ku sjedou pedagogové z celého 
světa. Ano, čtete správně, naši uči-
telé se objeví v jedné z nejbizarněj-
ší televizní show. Již minulý týden 
jste si mohli povšimnout natáčecích 
vozů TV Nova, která si právě naše 
kantory do pořadu vybrala. Účin-

kovat budou hned v premiérovém 
dílu nové řady. A kam je dramaturg 
pořadu pošle? Učit budou až v af-
rické Zimbabwe, odkud zase k nám 
přiletí tamní učitelé. 

Uvidíme, kdy se k nám naši uči-
telé vrátí, každopádně je uvidíme v 
září na televizních obrazovkách, kdy 
se bude na TV Nova vysílat první díl. 

Milánská La Scala 
angažovala Rolničku

Věhlas naše pěveckého sboru 
Rolnička již dávno překročil hranice 
regionu. A nejen to! Sbor, který vede 
pan učitel Saska, přijal minulý tý-
den pozvání a angažmá v operním 
domě La Scala v italském Miláně.

Pozval je sám ředitel divadla Ale-
xander Pereira s nabídkou veliko-
nočního koncertu. 

Vstupenky na představení Rolnič-
ky byly okamžitě vyprodány, ačkoli 
ty nejlevnější stály 130 eur. 

Naši úspěšní zpěváčci se tak mo-
hou těšit na třítisícové publikum, 
které milánská La Scala pojme v 
hledišti. 

Revoluční vynález a Nobelova cena na naší škole
Potvrzeno! Zástupce ře-

ditele Martin Pařízek bude 
letošním laureátem Nobe-
lovy ceny! A to dokonce 
hned za tři obory - fyziku, 
lékařství a možná i za mír 
(v tomto případě záleží, jak 
rychle se jeho geniální pří-
stroj rozšíří). 

Jde o revoluci ve vzdě-
lávání. Pan učitel totiž vy-
nalezl úplně nový přístroj, 
díky kterému budou žáci 
(a všichni další uživatelé) 
doslova jako chodící en-
cyklopedie. Dalo mu to 
hodně práce, mnoho let 
výzkumu a testování, ale 

nakonec se povedlo. Pří-
stroj funguje velmi jedno-
duše. Vezmete jakoukoliv 
učebnici nebo odbornou 
knihu, text, slovník apod., 
vložíte do reprodukovací-
ho zařízení s konektorem, 
odkud vede elektrický ka-
bel nejen do zásuvky, ale 

také k žákovu uchu, na 
který se napojí pomocí 
krokosvorky se zdířkou 
4 mm. Pak už stačí jen 

zapnout a znalosti jsou za 
pár vteřin nesmazatelně 
uloženy v levé hemisféře 
mozku. 

Yasin z 8. A napojuje na 
přístroj M. Pařízka svého 
spolužáka Matyho.

Místo roušek plavecké čepice
Sotva jsme odložili roušky, už je tu nové protiepide-

mické opatření - koupací čepice. Covid 19 vystřídala 
Pedikulósa 22. Za enormním nárůstem parazitárního 
onemocnění stojí veš dětská, která se exponenciálně 
rozmnožuje, neboť selhávají všechny donedávna účin-
né chemické přípravky a léčiva. Nové mutace (neomyt, 
mocron) jsou silně rezistentní a odolávají zatím veške-
rým nasazeným insekticidům. Od dnešní půlnoci platí 
zákaz vycházení bez řádně nasazené přiléhavé koupací 
čepice, nařízení se vztahuje na pobyt ve všech veřej-
ných objektech a zařízeních včetně škol. Žáci nesmí 
sundat pokrývku hlavy po celou dobu pobytu ve ško-

le, sedí po jednom v lavici i ve školní jídelně, zároveň 
dodržují dvoumetrové rozestupy. Bez koupací čepice 
(nejlépe z nanovláken) mohou být spolu pouze členo-
vé jedné domácnosti. Výjimku mají bezvlasí lidé trpící 
alopecií. 

Skandální odhalení: 
Žáci jsou týráni a vydíráni

Šílené!!! Šéfredaktorka Školního 
expresu Petra Endlerová vykořisťu-
je, týrá a vydírá všechny členy re-
dakce školního časopisu. 

Jsou nuceni pracovat za otřes-
ných podmínek, například veškeré 
články musí psát na starých málo 
výkonných počítačích a přitom 
splnit časový limit, dále jsou mladí 
novináři fyzicky napadáni a suro-
vě biti, což je má připravit dle slov 
šéfredaktorky na práci ve ztížených 

podmínkách války či protestů v uli-
cích města atd.

Na zločinné praktiky vedoucí zá-
jmového kroužku upozornil jeden z 
členů redakce, který si z pochopitel-
ných důvodů nepřeje být jmenován. 

Případ okamžitě začala řešit poli-
cie. Obviněná je v tuto chvíli ve vy-
šetřovací vazbě. Podle soudkyně 
Barbary hrozí jmenované až 20 let 
vězení za násilí, psychické a fyzické 
vydírání. 

Aprílové vydání vymysleli a na-
psali: Natálie Zejkan, Klára Po-
doubská, Nikola Dědková, Natálie 
Fuková, Nikolina Stoichkova, Ště-
pánka Balatková, Ondřej Slavětín-
ský, Antonín  Ondřej, Vojtěch Ky-
sela.
Zvláštní poděkování: Sofii Bieno-
vé (návrh školy s kavárnou – str. 
4) a Matyáši Hubkovi (infografika 
– úprava webu Seznam.cz – str. 3)
Redakce děkuje také těm, kteří se 
nechali vyfotografovat pro poba-
vení čtenářů, a všem, kdo si umí 
udělat ze sebe legraci a zasmát se.
Krásný aprílový den!


